

正味財産増減計算書内訳表  
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計		内部取引等消去	合計
	宮城県指定管理事業	仙台市就業支援講習会事業	母子寡婦福祉事業	公益共通	小計	収益共通	小計	法人共通	小計		
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	1,503,710	1,503,710	0	1,503,710
基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	1,503,710	1,503,710	0	1,503,710
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	183,300	0	183,300	0	0	183,300	183,300	0	366,600
正会員受取会費	0	0	183,300	0	183,300	0	0	183,300	183,300	0	366,600
事業収益	0	0	0	0	0	122,952	122,952	0	0	0	122,952
事業収益	0	0	0	0	0	122,952	122,952	0	0	0	122,952
受託収入	18,368,000	2,876,966	0	0	21,244,966	0	0	0	0	0	21,244,966
宮城県指定管理事業収入	18,368,000	0	0	0	18,368,000	0	0	0	0	0	18,368,000
仙台市就業支援講習事業収入	0	2,876,966	0	0	2,876,966	0	0	0	0	0	2,876,966
受取補助金等	171,000	0	328,000	0	499,000	0	0	0	0	0	499,000
共同募金助成金	0	0	320,000	0	320,000	0	0	0	0	0	320,000
その他補助金等収入	171,000	0	8,000	0	179,000	0	0	0	0	0	179,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	779,000	0	779,000	0	0	0	0	0	779,000
受取寄付金	0	0	779,000	0	779,000	0	0	0	0	0	779,000
雑収益	41	21	267,936	0	267,998	93,194	93,194	136,859	136,859	0	498,051
受取利息	41	21	30	0	92	82	82	51	51	0	225
雑収益	0	0	267,906	0	267,906	93,112	93,112	136,808	136,808	0	497,826
経常収益計	18,539,041	2,876,987	1,558,236	0	22,974,264	216,146	216,146	1,823,869	1,823,869	0	25,014,279
(2) 経常費用											
事業費	18,876,540	2,939,794	2,552,416	0	24,368,750	225,563	225,563	0	0	0	24,594,313
給料手当	8,860,480	871,000	16,375	0	9,747,855	55,200	55,200	0	0	0	9,803,055
職員手当	2,833,966	0	0	0	2,833,966	0	0	0	0	0	2,833,966
福利厚生費	1,648,044	0	0	0	1,648,044	0	0	0	0	0	1,648,044
報償費	886,800	471,200	30,000	0	1,388,000	0	0	0	0	0	1,388,000
旅費交通費	98,240	17,137	512,190	0	627,567	0	0	0	0	0	627,567
通信運搬費	209,369	78,219	64,577	0	352,165	0	0	0	0	0	352,165
消耗品費	129,268	40,568	97,280	0	267,116	0	0	0	0	0	267,116
修繕費	233,200	0	0	0	233,200	0	0	0	0	0	233,200
印刷費	26,950	26,950	115,060	0	168,960	0	0	0	0	0	168,960
燃料費	96,401	56,234	0	0	152,635	0	0	0	0	0	152,635
光熱水料費	507,772	296,201	0	0	803,973	149,564	149,564	0	0	0	953,537
保険料	60,204	32,036	0	0	92,240	0	0	0	0	0	92,240
租税公課	0	0	14,700	0	14,700	0	0	0	0	0	14,700
支払負担金	19,000	0	2,944	0	21,944	0	0	0	0	0	21,944
支払助成金	0	0	291,800	0	291,800	0	0	0	0	0	291,800
委託費	2,420,569	713,160	11,460	0	3,145,189	0	0	0	0	0	3,145,189
役務費	16,542	11,770	16,775	0	45,087	6,160	6,160	0	0	0	51,247
使用料及び賃借料	813,135	325,319	64,000	0	1,202,454	14,639	14,639	0	0	0	1,217,093
行事費	0	0	1,292,867	0	1,292,867	0	0	0	0	0	1,292,867
新聞図書費	14,656	0	0	0	14,656	0	0	0	0	0	14,656
渉外費	1,944	0	0	0	1,944	0	0	0	0	0	1,944
会議費	0	0	22,388	0	22,388	0	0	0	0	0	22,388
管理費	0	0	0	0	0	0	0	1,386,929	1,386,929	0	1,386,929
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	259,400	259,400	0	259,400
会議費	0	0	0	0	0	0	0	101,678	101,678	0	101,678
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	491,391	491,391	0	491,391
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	73,524	73,524	0	73,524
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	4,140	4,140	0	4,140
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	16,060	16,060	0	16,060
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	8,033	8,033	0	8,033
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	42,314	42,314	0	42,314
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	152,400	152,400	0	152,400
使用料及び賃借料	0	0	0	0	0	0	0	52,542	52,542	0	52,542
役務費	0	0	0	0	0	0	0	7,040	7,040	0	7,040
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	28,000	28,000	0	28,000
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	9,895	9,895	0	9,895
委託費	0	0	0	0	0	0	0	140,512	140,512	0	140,512
経常費用計	18,876,540	2,939,794	2,552,416	0	24,368,750	225,563	225,563	1,386,929	1,386,929	0	25,981,242
評価損益調整前経常増減額	-337,499	-62,807	-994,180	0	-1,394,486	-9,417	-9,417	436,940	436,940	0	-966,963
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-337,499	-62,807	-994,180	0	-1,394,486	-9,417	-9,417	436,940	436,940	0	-966,963

正味財産増減計算書内訳表  
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				小計	収益事業等会計		法人会計		内部取引等消去	合計
	宮城県指定管理事業	仙台市就業支援講習会事業	母子寡婦福祉事業	公益共通		収益共通	小計	法人共通	小計		
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減	-337,499	-62,807	-994,180	0	-1,394,486	-9,417	-9,417	436,940	436,940	0	-966,963
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-337,499	-62,807	-994,180	0	-1,394,486	-9,417	-9,417	436,940	436,940	0	-966,963
一般正味財産増減額	-337,499	-62,807	-994,180	0	-1,394,486	-9,417	-9,417	436,940	436,940	0	-966,963
一般正味財産期首残高	6,054,329	-905,515	-4,153,841	398,522	1,393,495	6,838,000	6,838,000	-2,199,472	-2,199,472	0	6,032,023
一般正味財産期末残高	5,716,830	-968,322	-5,148,021	398,522	-991	6,828,583	6,828,583	-1,762,532	-1,762,532	0	5,065,060
II 指定正味財産増減の部											
III 正味財産期末残高											
正味財産期末残高	5,716,830	-968,322	-5,148,021	398,522	-991	6,828,583	6,828,583	-1,762,532	-1,762,532	0	5,065,060